МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МНКТНПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

"Л? " 2025 г. г. Казань № /г^

Об итогах Республиканского конкурса
видеороликов «Наследники Победы»

В соответствии с приказом ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» от 24.03.2025 № 113/25 «О проведении Республиканского конкурса
видеороликов «Наследники Победы», приуроченного Году защитника Отечества»
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Республиканского конкурса
видеороликов «Наследники Победы», приуроченного Году защитника Отечества
(далее - Конкурс).

2. Организационному комитету наградить дипломами победителей и призеров
Конкурса.

3. Отметить за высокий уровень работы в составе жюри специалистов
согласно прилагаемому списку.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Владимирову Ю.Ю..

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от ^2 0±. 2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса видеороликов «Наследники Победы»,

приуроченного Году защитника Отечества

Номинация «Стихи о Победе»:

1 место - Петросян Лилия Артуровна*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №167 с
углубленным изучением отдельных предметов» Советского района г. Казани;

2 место - Макаева Милана Георгиевна*, муниципальное бюджетное
учреждение «Дом Юнармии» Елабужского муниципального района Республики
Татарстан;

2 место - Абдрахимова Амелия Ильнуровна* ученица 2 «б» класса,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4» г. Нурлат Республики Татарстан, классный
руководитель: Миндубаева Ильмира Ильгизяровна;

3 место - Зайниева Айлин Рамазановна* муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Хамидуллина Сомбел Нафисовна;

3 место - Самаркина Ангелина Алексеевна*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Большешемякинская средняя
общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Югушева Алёна Георгиевна;

3 место - Шакирова Аделя Айдаровна*, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №17»
г.Альметьевска Республики Татарстан;

Грамота - Хабибуллин Арслан, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алатская основная общеобразовательная школа
им. А.О.Ахманова Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель Хуснутдинова Г.Ш.

Номинация «Мой личный вклад»:

1 место - Шаймуллин Данияр Динарович*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Арская средняя общеобразовательная школа
№6» Арского муниципального района Республики Татарстан;

2 место - ученики 1 «В» класса, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №4 с татарским языком обучения»
Кировского района г. Казани;

2 место - Сабиров Самир Ришатович*, командир юнармейского отряда,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Ширяева Маргарита Дмитриевна*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18 с
углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны;

3 место - Колесов Глеб Викторович*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №6»
Чистопольский муниципальный район Республики Татарстан;

3 место - Хамидуллина Алина Анисовна*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ямашурминская средняя общеобразовательная
школа Высокогорского муниципального района Республики Татарстан».

Номинация «Живая история»:

1 место - Хал мулл ина Эльнара Ниязовна*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Татарско-Толкишская средняя
общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан;

2 место - Хусаинова Аделина Равилевна*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная русско-татарская
школа №147» Авиастроительного района г. Казани;

2 место - Меденцова Валерия Сергеевна*, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №64» Московского района г. Казани;

3 место - Минглина Мария Игоревна*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Кучуковская средняя общеобразовательная школа
Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Баязитов Булат Ильнурович*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №5» Авиастроительного района
г.Казани;

3 место - Макаров Егор Павлович*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №33» Авиастроительного района г.
Казани, руководители: Э.Ж. Закирова, Х.Х. Хуснутдинова;

Грамота - Афанасьева Александра Игоревна*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан.

Номинация «Мой герой»:

1 место - Алешков Данил Александрович*, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 9 им. А.С.Пушкина Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель: Трофименко Юлия
Александровна;

2 место - Солодянкин Богдан Николаевич* муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кильдюшевская средняя общеобразовательная
школа» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Долгова Людмила Николаевна;

2 место - Полыгалов Вадим Сергеевич*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3
г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский муниципальный
район» Республики Татарстан, руководитель: Янкина Татьяна Алексеевна;

3 место - Гарафиева Резеда Рамилевна*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Бурундуковская основная общеобразовательная
школа имени Р.Калимуллина Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан», руководитель: Гарафиева Рамиля Салимхановна;

3 место - Галимзянов Азамат Алмазович*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Технологический лицей «Алгоритм» д.Куюки
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Горбов Семён Андреевич*, Горбов Артём Андреевич*,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №8 г. Лениногорска» Республики Татарстан,
руководители: Алтапова Елена Сергеевна, Акимова Нина Владимировна;

Грамота - Хасанов Рамзан Русланович*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Апастовская средняя школа с углубленным
изучением отдельных предметов» Апастовского муниципального района
Республики Татарстан;

Грамота - Садовников Артемий Владимирович*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 им.
Героя Советского Союза, Маршала Советского Союза Говорова Л.А.» Елабужского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Чижик К.П.;

Грамота - Гиниятуллин Рамис Рустемович*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Татарско-Тол кишская средняя
общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан;

Грамота - Бочаров Евгений Сергеевич*, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7
г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский муниципальный
район» Республики Татарстан (Школа - центр компетенции в электронном
образовании).

* Согласие на обработку персональных данных получено.

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от Л", 2025 г.

Благодарность
за работу в составе жюри Республиканского конкурса видеороликов
«Наследники Победы», приуроченного Году защитника Отечества

Низамиева Зульфия Рафгатовна, заведующая отделом социально-гуманитарной
направленности ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы»;

Шакурова Алсу Сагитовна, ведущий эксперт отдела реализации проектов и
программ в сфере патриотического воспитания граждан федерального
государственного бюджетного учреждения «Российский детско-юношеский центр»;

Миннуллина Зульфия Исрафильевна, ведущий эксперт отдела реализации
проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан федерального
государственного бюджетного учреждения «Российский детско-юношеский центр»;

Сайфуллин Эльмир Эмилевич, председатель ТРОВОД «Волонтеры Победы»;
Пиминова Ксения Олеговна, методист сектора детского движения ГБУ ДО

«Республиканский центр внешкольной работы»;
Нестерова Олеся Александровна, начальник Штаба Местного отделения

ВВПОД «ЮНАРМИЯ» города Казани Республики Татарстан.